PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação RDC - Regime Diferenciado Nº 000002/2023 - 08/05/2023 - Processo Nº 036803/2022

Data

Publicante SELMA HENRIQUES

12/05/2023

Tipo Aviso de Suspensão

AVISO DE SUSPENSÃO
DO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO

Nº 002/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0008

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados a SUSPENSÃO do REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO Nº 002/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALZADO PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E

EXECUTIVOS E DE EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MACRODRENAGEM,
MICRODRENAGEM E EXECUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO,
INCLUINDO ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA SEDE DO MUNICÍPIO
DE PRESIDENTE KENNEDY/ES, em virtude da necessidade de readequação do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 12/05/2023.

Selma H s de Souza

Presiderte CPL

Data: AeINVpptCâmara Mumtpa President:

.
PROTOCOLO CÂMARA PK. YN Sho

Nº 001348/2023
12/05/2023 - 14:28:20

. Prefeitura de P Kennedy/ES
casais AVISO DE SUSPENSÃO RDG

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 015/2023

PROCESSO Nº 577828/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.052E0700001.01.0013

O Município de Nova Venécia torna público que
o Pregão Eletrônico nº 015/2023, objetivando a
contratação de empresa especializada na execuçãode serviços de transporte escolar, sob a forma de
fretamento, para atendimento aos alunos do ensino
infantil, ensino fundamental e da educação de jovens
e adultos (EJA) do município de nova Venécia/ES
- LINHAS MUNICIPAIS - LOTES FRACASSADOS E
DESERTOS., conforme roteiros, quilometragens enúmero de alunos a serem atendidos, pelo período
de 12 meses, estimando-se aproximadamente 204
dias letivos, a partir da publicação do contrato, foi
declarado DESERTO em 11/05/2023 pelo Pregoeiro,visto que não houve cadastro de propostas de
licitantes no referido pregão.
Nova Venécia/ES, 12/05/2023
PAULA DA SILVA CHINELATO
PREGOEIRA

Protocolo 1084954

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 013/2023

PROCESSO 688/2022
O Município de Pancas - ES torna público, através
de seu Pregoeiro que o certame em epígrafe, com
abertura prevista para o dia 16/05/2022, está sendo
SUSPENSO para análise de IMPUGNAÇÕES. A novadata de abertura será divulgada oportunamente e
publicada nos mesmos meios de publicação utilizados.
O processo encontra com vistas franqueadas aosinteressados. Maiores informações pelo telefone
(27) 3726-1543.
Pancas - ES, em 15 de maio de 2023.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 1085342

AVISODE
HOMOLOGAÇÃOTomada de Preços nº 002/2023

ID CidadES: 2023.056E0500001.01.0002
Tendo transcorrido regularmente o processolicitatório em referência e depois de cumpridas todas
as suas fases legais e administrativas com funda-
mentação na Lei nº 8.666/93 e conforme o parecerda Douta Procuradora (fl. 657), HOMOLOGO oresultado do julgamento das propostas comerciais
de fls. 652/653, declarando vencedora da licitação,
oriunda da Tomada de Preço nº 002/2023, a
empresa CLEANETE S. NOGUEIRA CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 18.033.503/0001-29,
para reformar a Unidade Básica de Saúde do Bairro
Nova Esperança (LOTE 01) - no valor R$ 32.546,20

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Maio de 2023.

(trinta e dois mil quinhentos e quarenta e seis reais
e vinte centavos) e para reformar a Unidade Básica
de Saúde do Bairro Monte Aghá (LOTE 2) - no valor
de R$ 73.403,94 (setenta e três mil quatrocentos
e três reais e noventa e quatro centavos), ambas
localizadas no Município de Piúma.
Piúma/ES, 12 de maio de 2023.

PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1085308

AVISODE
HOMOLOGAÇÃOTomada de Preços nº 003/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0007
Tendo transcorrido regularmente o processolicitatório em referência e depois de
cumpridas todas as suas fases legais e adminis-
trativas com fundamentação na Lei nº 8.666/93 e
conforme o parecer da Douta Procuradora (fl. 676),
HOMOLOGO o resultado do julgamento das propostas
comerciais de fls. 670/671 declarando vencedora da
licitação, oriunda da Tomada de Preço nº 003/2023,
a empresa CLEANETE S. NOGUEIRA CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 18.033.503/0001-29 - no
valor R$ 65.516,45 (sessenta e cinco mil quinhentos
e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos), para
executar os serviços de reforma da Quadra Polies-
portiva do Bairro Nova Esperança, localizada no
Município de Piúma.
Piúma/ES, 12 de maio de 2023.

PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1085316AVISODEHOMOLOGAÇÃOTomada de Preços nº 004/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0008

Tendo transcorrido regularmente o processolicitatório em referência e depois de cumpridas todas
as suas fases legais e administrativas com funda-
mentação na Lei nº 8.666/93 e conforme o parecerda Douta Procuradora (fl. 668), HOMOLOGO o
resultado do julgamento das propostas comerciais
de fls. 662/663, declarando vencedora da licitação,
oriunda da Tomada de Preço nº 004/2023, a empresa
CLEANETE S. NOGUEIRA CONSTRUTORA EIRELI,
inscrita no CNPI nº 18.033.503/0001-29 - no valor
R$ 39.299,27 (trinta e nove mil duzentos e noventa
e nove reais e vinte e sete centavos), para executar
os serviços de reforma da Ponte do Vale do Orobó,
com acesso na Comunidade de Itinga e São João de
Ibitiba, localizada no Município de Piúma.
Piúma/ES, 12 de maio de 2023.

PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1085322

Presidente Kennedy

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0008
O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados a SUSPENSÃO do
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 002/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Maio de 2023 às 22:34:34 Código de Autenticação: 96673b37

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Maio de 2023.

DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALZADO
PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E
EXECUTIVOS E DE EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MACRODRENAGEM, MICRODRENAGEM E EXECUÇÃO
DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO  SANITARIO,
INCLUINDO ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO
DA SEDE DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/
Es, em virtude da necessidade de readequação do
Edital.

Presidente Kennedy/ES, 12/05/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1085238

Nº012/2023
Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0009
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados a SUSPENSÃO do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 012/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE
EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO

E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO CONTEMPLANDO 9 (NOVE) ESTAÇÕES
DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE'S NO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, em virtude
da necessidade de readequação do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 12/05/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1085242

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

Cod. CIDADES: 2023.061E0700001.01.0012
O MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA torna
público que irá realizar TOMADA DE PREÇOS Nº.
003/2023 nos termos da Lei Municipal 1774/2021
e Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE PROJETO DE FUNDAÇÃO,
ESTRUTURAL, ELÉTRICO,|HIDROSSANITÁ-
RIO, REDE LÓGICA, TELEFÔNICO, COMBATE
INCÊNDIO, ALARME E CFTV, SONORIZAÇÃO,
SPDA, TELHADO, PAISAGISMO, DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO, ALEM DE SONDAGEM SPT DO
TERRENO VISANDO REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
ALFREDO LEPPAUS - COMUNIDADE DA HOLANDA
- ZONA RURAL - SANTA LEOPOLDINA - ES.
Entrega dos envelopes: até as 08h, do dia 30/05/2023
no protocolo geral da Prefeitura. Abertura da Sessão
será as 08h30min do mesmo dia. Processo Adminis-
trativo 000859/2023, oriundo da Secretaria Municipal)de Educação. Edital completo disponível em https://
www .santaleopoldina.es.gov.br/licitacoes. Contato
através do tel: (27)3266-1503.

Santa Leopoldina/ES, 12/05/2023
MIKE MULLER STANGE

Presidente da CPL
Protocolo 1085275

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

SRP

OBJETO: Aluguel de trajes típicos pomeranos.
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 30 de maio de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h
do dia 15 de maio de 2023 até às 7:59h do dia 30
de maio de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 30 de
maio de 2023. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 9:00h do dia 30 de maio de 2023.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao
bll compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
WWw.pmsmj.es.gov.br ou www.blicompras.org.br.

Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848,
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0042

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1085081

Sooretama

CONTRATO Nº 112/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES
CONTRATADA: IRMÃOS FERRARI B & V LTDA EPP
CNPJ: 09.369.464/0001-44
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA FORNECIMENTO DE VENTILADORES
DE PAREDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, ABRIGO
MUNICIPAL “CRIANÇA FELIZ” E CONSELHO TUTELAR.
VALOR GLOBAL: R$3.311,10 (três mil, trezentos e
onzereais e dez centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Fichas 326, 340 e 353
PROCESSO ADM: 1924/2023.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e RATIFICAÇÃO nos
termos da Lei 8.666/93 e suas Alterações.

ID CIDADES
2023.070E0700001.09.0026

Protocolo 1085124

Vargem Alta

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇO

000004/2023
ID: 2023.071E0700001.01.0005
A Prefeitura Municipal de Vargem alta, através
do Presidente da CPL vem a público, de acordo
com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93,
informar que, em prosseguimento ao processo de
abertura da Tomada de Preço 000004/2023,
destinada a CONTRATAÇÃO DEEMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO NO CAMPO DE
FUTEBOL DA LOCALIDADE DE DEPARTAMENTO,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Maio de 2023 às 22:34:34 Código de Autenticação: 96673b37

Vitória, segunda-feira, 15 de Maio de 2023

LOTE 047: no valor total de R$ 8.496,80
LOTE 052: no valor total de R$ 42.996,20
LOTE 053: no valor total de R$ 26.969,60
LOTE 060: no valor total de R$ 10.034,70
LOTE 065: no valor total de R$ 6.136,00
LOTE 073: no valor total de R$ 17.462,90
LOTE 075: no valor total de R$ 7.900,00
LOTE 078: no valor total de R$ 12.657,60
LOTE 084: no valor total de R$ 7.129,80
LOTE 087: no valor total de R$ 64.678,51
LOTE 093: no valor total de R$ 129.812,78
LOTE 096: no valor total de R$ 84.482,42
LOTE 099: no valor total de R$ 55.780,20
LOTE 100: no valor total de R$ 18.604,80
LOTE 105: no valor total de R$ 47.988,00
LOTE 107: no valor total de R$ 248.935,94
LOTE 109: no valor total de R$ 15.848,00
LOTE 113: no valor total de R$ 1.200,00
LOTE 114: no valor total de R$ 4.148,10LOTE 115: no valor total de R$ 3.000,00
LOTE 125: no valor total de R$ 88.958,87LOTE 130: no valor total de R$ 11.497,50
LOTES FRACASSADOS: 077, 118, 119 e 120.

Piúma, 12 de maio de 2023
Tamiris Schunck Santanna
Pregoeira Substituta - PMP

Protocolo 1085392

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0013
, Processo nº 5.441/2022

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por meio de sua PregoeiraSubstituta, torna público, para conhecimento dos
interessados, nos termos da Lei nº 10.520/2002 edisposições da Lei nº 8.666/1993, a SUSPENSÃO do
Pregão em epígrafe, cujo objeto é Contratação de
empresa para Prestação de Serviços de DestinaçãoFinal de Resíduos não Perigosos CLASSE II (resíduosde construção civil e demolição, resíduos volumosos,bagulhos, podas, cocos, restos de capinas e afins,exceto resíduos domiciliares), para fins de análise de
questionamento e impugnação ao edital supracitado.Demais informações através https://www.portalde-
compraspublicas.com.br e/ou no site da Prefeitura
https://www. piuma.es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao. E-mail: pregaoQpiuma.es.gov.br.
Piúma, 12 de maio de 2023.

Tamiris Schunck Santana
Pregoeira Substituta

Protocolo 1085224

AVISODE
HOMOLOGAÇÃOTomada de Preços nº 003/2023ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0007

Tendo transcorrido regularmente o processolicitatório em referência e depois de
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas
com fundamentação na Lei nº 8.666/93 e conforme o
parecer da Douta Procuradora (fl. 676), HOMOLOGO
o resultado do julgamento das propostas comerciaisde fis. 670/671 declarando vencedora da licitação,oriunda da Tomada de Preço nº 003/2023, a empresaCLEANETE S. NOGUEIRA CONSTRUTORA EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 18.033.503/0001-29 - no valor

R$ 65.516,45 (sessenta e cinco mil quinhentos
e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos),
para executar os serviços de reforma da Quadra
Poliesportiva do Bairro Nova Esperança, localizada
no Município de Piúma.
Piúma/ES, 12 de maio de 2023.

PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1085315

AVISODE
HOMOLOGAÇÃOTomada de Preços nº 004/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0008
Tendo transcorrido regularmente o processolicitatório em referência e depois de cumpridas
todas as suas fases legais e administrativas com
fundamentação na Lei nº 8.666/93 e conforme o
parecer da Douta Procuradora (f1. 668), HOMOLOGO
o resultado do julgamento das propostas comerciais
de fls. 662/663, declarando vencedora da licitação,
oriunda da Tomada de Preço nº 004/2023, a empresa
CLEANETE S. NOGUEIRA CONSTRUTORA EIRELI,
inscrita no CNPI nº 18.033.503/0001-29 - no valor
R$ 39.299,27 (trinta e nove mil duzentos e noventa
e nove reais e vinte e sete centavos), para executar
os serviços de reforma da Ponte do Vale do Orobó,
com acesso na Comunidade de Itinga e São João de
Ibitiba, localizada no Município de Piúma.
Piúma/ES, 12 de maio de 2023.

PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1085321

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0008

O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados a SUSPENSÃO do
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 002/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALZADO
PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E
EXECUTIVOS E DE EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MACRODRENAGEM,MICRODRENAGEM E EXECUÇÃO
DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO,
INCLUINDO ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO
DA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/
ES, em virtude da necessidade de readequação do
Edital.

Presidente Kennedy/ES, 12/05/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1085237
Wwww.amunes.es.gov.br

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Maio de 2023 às 22:38:08 Código de Autenticação: 217afa33